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P3 P4

P3 P4
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P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

P3 P4

A2

A1a

A1b

A1c

L6

S7

S5

R4

M1

M2

P6E

P6SO
P6N

A9

A9

A3

L2

A3/0

A3/0

A3/0

L4-L5

L4-L5

R1

R1

R1

S6

S1

M5

M5

M5

Azioni e ambiti di efficacia del Documento di Piano
Interventi infrastrutturali puntuali

XY R1 sdoppiamento fermate BUS

Percorsi ciclopedonali di interesse sovracomunale
M1 Locale intercomunale
M2 locale intercomunale
Rete di interesse provinciale

Rete Viaria
Rotatoria esistente
Strade locali di progetto
Strade di distribuzione
Viabilità extraurbana primaria

Viabilità prevista dal D.P. e dal PTCP
! M3 R4 Rotatorie di progetto

R4 Strada provinciale extraurbana
M3 Aree di salvaguardia per infrastrutture stradali

Ambiti di trasformazione del Documento di Piano
L6 Ambito di Riserva
A2/0 Ambito ISAM Viale Rimembranze
A8 Ambiti di trasformazione per servizi
A8 Ambiti di Riqualificazione (Azioni E1 E4)
L1 L3 Ambiti di trasformazione per attività produttive
A8 Ambiti di trasformazione e mitigazione (Azionei E1 E4)

Ambiti di mitigazione e riqualificazione
R5C Ambiti di mitigazione di interesse comunale
P6A Ambito della fontana del Meleagro

Altre azioni di piano
Previsioni di interesse intercomunale e sovracomunale
Azione N6 ampliamento Parco Adda Nord
Azione N6 Ampliamento del Parco Adda Nord
Pertinenze di edifici storici interni al Parco Adda Nord

#

# # #### Azione P6 ambiti di paesaggio
M5 ambiti di recupero del patrimonio storico
R5 Ambiti di mitigazione di interesse provinciale

Azioni e ambiti di efficacia del Piano delle Regole

((((
((((
((((ambiti agricoli strategici PTCP (Azione N2 e N5)

( ( ( (

( ( ( (

( ( ( ( altre aree agricole (Azione N2 e N5)
aree urbane consolidate (azioni A4 E2)
aree monofunzionali produttive
A1 A2 Completamenti (PR)
Centri Storici - Nuclei di Antica Formazione

Azioni e ambiti di efficacia del Piano dei Servizi
R3 S8 Sistemazione di piazze e interventi di regolazione del traffico
Parcheggi
Servizi Tecnici
Verde e Servizi
Perimetro vigente del Parco Adda Nord

Completamento della rete ciclopedonale locale (Azione N4)
Locali  
Locali di progetto
Confine comunale

ambiti oggetto di modifica per emendamento consiliare
Ambiti oggetto di modifica in sede di controdeduzione
ambiti oggetto di rettifica per coerenza con il Piano delle Regole*

* in accoglimento dell'osservazione dell'U.T. n.29 lett.B circa un caso di incoerente rappresentazione tra D.P. e P.R.,
e del conseguente emendamento inerente la correzione di ulteriori refusi, sono state rettificate altre difformità 
riscontrate nella rappresentazione del D.P. rispetto all'azzonamento del P.R.. 
Tutte le rettifiche effettuate riguardano comune aree esterne agli ambiti di trasformazione, per le quali 
ai sensi della L.R. 12/2005 e dell'art. 1.9 delle NTA del PGT hanno valore conformativo e prevalente le previsioni 
del P.R. e del P.S.

Comune di Verderio Superiore
Provincia di Lecco
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO
L.R. 12/2005 art. 8, 9, 10, 11

Adozione/Approvazione
Del. ______ n.___ del ___/___/_____

Progettisti incaricati
Arch. Stefano Casagrande
(pianificazione urbanistica)
con Dott.Davide Agrati, Arch. Cristina Borghini,
Arch. Laura Milani
Pietro Gargioni
(ambiente, valutazione strategica)
con Dott.ssa Laura Crespi
GD Consulting s.r.l.
(Sistema Informativo Territoriale, verifica dati)
Dott. Daniele Giannini, responsabile, Dott. Roberto Stecco
Avv. Mauro Guerra,
Studio legale associato Guerra Butti De Bernardi
(normativa, consulenza legale)
Polinomia s.r.l.
(mobilità, studio di traffico)
Ing. Andrea Debernardi, responsabile, Arch. Chiara Gruppo

Comune di Verderio Superiore
Ing. Paolo Bellotto
Sindaco

Segretario Comunale

Geom. Antonio Stucchi
Responsabile Ufficio Tecnico
Responsabile del procedimento

DOCUMENTO DI PIANO art. 8 L.R. 12/2005
PREVISIONI DI PIANO (ALTERNATIVA 5)
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INTEGRATA SECONDO LE CONTRODEDUZIONI 
E GLI EMENDAMENTI APPROVATI
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